

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Vobile Group Limited 阜博集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3738)

### 截至2020年6月30日止六個月 中期業績公告

#### 財務摘要

#### 中期簡明綜合損益及其他全面收益表摘要

	截至6月30日止六個月			
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)	2020年 千港元 (附註)	2019年 千港元 (附註)
收入	21,575	8,072	167,206	62,558
毛利	10,824	6,588	83,886	51,057
除稅前溢利／(虧損)	9,094	(1,433)	70,479	(11,106)
本公司擁有人應佔期內 溢利／(虧損)	<u>9,500</u>	<u>(1,111)</u>	<u>73,625</u>	<u>(8,610)</u>

#### 中期簡明綜合財務狀況表摘要

	2020年		2019年	
	6月30日 千美元 (未經審核)	12月31日 千美元 (經審核)	6月30日 千港元 (附註)	12月31日 千港元 (附註)
總資產	117,205	115,971	908,339	898,775
總負債	71,505	80,854	554,164	626,618
資產淨額	45,700	35,117	354,175	272,157
權益總額	<u>45,700</u>	<u>35,117</u>	<u>354,175</u>	<u>272,157</u>

附註：除另有指明外，於本公告內，美元乃按1.00美元兌7.75港元的匯兌換算為港元，惟僅作說明之用。並不表示任何美元或港元金額可以或應可於有關日期按上述匯率或任何其他匯率進行換算。

董事會欣然公佈本集團截至2020年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同截至2019年6月30日止六個月的比較數字載列如下。

## 中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
收入	4	21,575	8,072
所提供服務成本		<u>(10,751)</u>	<u>(1,484)</u>
毛利		10,824	6,588
其他收入及收益	4	9,846	150
銷售及營銷開支		(3,931)	(3,653)
行政開支		(2,677)	(3,378)
研發開支		(2,462)	(999)
融資成本	6	(2,499)	(23)
其他開支		<u>(7)</u>	<u>(118)</u>
除稅前溢利／(虧損)	5	9,094	(1,433)
所得稅抵免	7	<u>406</u>	<u>322</u>
本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)		<u>9,500</u>	<u>(1,111)</u>
其他全面(虧損)／收益			
換算海外業務的匯兌差額		<u>(120)</u>	<u>6</u>
期內其他全面(虧損)／收益(扣除稅項)		<u>(120)</u>	<u>6</u>
本公司擁有人應佔期內全面收益／(虧損)總額		<u>9,380</u>	<u>(1,105)</u>
每股盈利／(虧損)			
基本，母公司普通權益持有人應佔期內 溢利／(虧損)(美仙)	9	2.23	(0.26)
攤薄，母公司普通權益持有人應佔期內 溢利／(虧損)(美仙)		<u>2.19</u>	<u>(0.26)</u>

中期簡明綜合財務狀況表  
於2020年6月30日

	附註	2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	2019年 12月31日 千美元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		297	378
使用權資產		2,954	1,017
無形資產		7,917	8,350
商譽		78,921	78,921
遞延稅項資產		4,673	4,265
預付款項		135	37
<b>非流動資產總額</b>		<b>94,897</b>	<b>92,968</b>
<b>流動資產</b>			
貿易應收款項	10	9,892	13,743
預付款項、按金及其他應收款項		5,657	4,080
可收回稅項		—	355
現金及現金等價物		6,759	4,825
<b>流動資產總額</b>		<b>22,308</b>	<b>23,003</b>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	11	6,205	5,695
租賃負債		1,014	753
計息借貸		1,875	1,500
其他應付款項及應計費用		4,924	6,306
其他負債		8,120	—
<b>流動負債總額</b>		<b>22,138</b>	<b>14,254</b>
<b>流動資產淨額</b>		<b>170</b>	<b>8,749</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>95,067</b>	<b>101,717</b>

	附註	2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	2019年 12月31日 千美元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		1,992	240
計息借貸		47,375	48,500
其他負債		—	17,860
		<u>49,367</u>	<u>66,600</u>
<b>非流動負債總額</b>		<b><u>49,367</u></b>	<b><u>66,600</u></b>
<b>資產淨額</b>			
		<b><u>45,700</u></b>	<b><u>35,117</u></b>
<b>權益</b>			
股本		43	42
庫存股份	12	(2,815)	(2,558)
儲備		<u>48,472</u>	<u>37,633</u>
<b>權益總額</b>		<b><u>45,700</u></b>	<b><u>35,117</u></b>

## 中期簡明綜合財務資料附註

### 1. 公司資料

本公司於2016年7月28日在開曼群島根據開曼群島法例第22章《公司法》註冊成立為獲豁免有限公司。本公司辦事處註冊地址為P.O. Box 472, 2nd Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, George Town, Grand Cayman KY1-1106, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。期內，本集團主要從事提供軟件即服務（「SaaS」）業務。

### 2. 編製基準及本集團會計政策的變動

#### 2.1 編製基準

截至2020年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務報表不包括年度財務報表要求的所有資料及披露，並應連同本集團截至2019年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

中期簡明綜合財務資料乃以美元呈列，除另有指明外，所有金額均調整至最接近的千位數。

#### 2.2 會計政策及披露的變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策乃與編製本集團截至2019年12月31日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟於本期間的財務資料首次採納以下經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）除外。

國際財務報告準則第3號的修訂	業務的定義
國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號 及國際財務報告準則第7號的修訂	利率基準改革
國際會計準則第1號及國際會計準則第8號的修訂	重要的定義

新訂及經修訂準則與編製本集團中期簡明綜合財務資料並不相關。

### 3. 經營分部資料

為作管理目的，本集團於期內僅有一個可報告經營分部，即提供SaaS以幫助內容擁有者保護其內容免被未經授權使用、計量其內容觀看次數及將其內容變現。由於此乃本集團唯一的可報告經營分部，因此並無呈列進一步的經營分部分析。

#### 地區資料

##### (a) 來自外部客戶的收入

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
美國	20,816	7,122
日本	670	588
其他	89	362
	<u>21,575</u>	<u>8,072</u>

以上收入資料乃基於客戶所在地點。

##### (b) 非流動資產

本集團大部分重大的非流動資產乃位於美國。因此，並無呈列分部資產的地區資料。

### 4. 收入、其他收入及收益

收入指期內提供服務的價值。

收入及其他收入及收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
客戶合約收入		
提供服務	<u>21,575</u>	<u>8,072</u>
其他收入及收益		
按公平值計入損益的其他負債的公平值收益	9,740	—
利息收入	2	92
外匯收益	68	58
其他	36	—
	<u>9,846</u>	<u>150</u>

## 5. 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
所提供服務成本	<u>10,751</u>	<u>1,484</u>
僱員福利開支(不包括董事及行政總裁薪酬)		
工資及薪金	4,959	3,095
股權結算購股權開支	3	31
其他福利	122	286
退休金計劃供款	<u>11</u>	<u>16</u>
	5,095	3,428
物業、廠房及設備項目折舊	96	166
使用權資產折舊	843	543
無形資產攤銷	433	—
並無納入租賃負債計量的租賃付款	356	231
貿易應收款項減值	10	58
研發開支	2,462	999
核數師酬金	123	84
銀行利息收入	(2)	(92)
匯兌差額淨額	<u>50</u>	<u>21</u>

## 6. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
貸款利息	2,422	—
租賃負債利息	<u>77</u>	<u>23</u>
	<u>2,499</u>	<u>23</u>

## 7. 所得稅抵免

所得稅主要包括向本集團收取的美國、香港及日本企業所得稅。本集團截至2020年6月30日止六個月內適用的美國所得稅按21%(2019年：21%)的聯邦稅率計算。由於本集團於期內並無在香港產生應評稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備(2019年：無)。有關其他地區應評稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

截至6月30日止六個月所得稅抵免的主要部分如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
即期—美國		
期內扣除	—	2
即期—日本		
期內扣除	2	14
遞延稅項抵免	<u>(408)</u>	<u>(338)</u>
期內稅項抵免總額	<u><u>(406)</u></u>	<u><u>(322)</u></u>

## 8. 股息

董事會不建議就截至2020年6月30日止期間派發任何股息(2019年：無)。

## 9. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)金額乃根據截至2020年及2019年6月30日止六個月的本公司普通權益持有人應佔溢利／(虧損)及已發行普通股加權平均數計算。

每股攤薄盈利／(虧損)金額乃根據本公司普通權益持有人應佔期內溢利／(虧損)計算。用於計算的普通股加權平均數，為如用於計算每股基本盈利／(虧損)的期內已發行普通股的數目，以及假設於視作行使所有潛在攤薄普通股為普通股時以零代價發行的普通股的加權平均數。

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
<b>盈利／(虧損)</b>		
用於計算每股基本及攤薄盈利／(虧損)的 本公司普通權益持有人應佔溢利／(虧損)	<u>9,500</u>	<u>(1,111)</u>
<b>股份</b>		
用於計算每股基本盈利／(虧損)的 期內已發行普通股的加權平均數	<u>425,103,765</u>	424,209,851
攤薄影響—普通股的加權平均數	<u>9,450,859</u>	<u>9,035,971</u>
就計算每股攤薄盈利／(虧損)而言的普通購股權加權平均數	<u>434,554,624</u>	<u>433,245,822*</u>

\* 截至2019年6月30日止六個月，由於計及購股權時每股攤薄虧損金額增加，故購股權對期內的每股基本虧損具有反攤薄效應，在計算每股攤薄虧損時已被忽略。因此，每股攤薄虧損金額乃根據期內虧損1,111,000美元及期內已發行普通股加權平均數424,209,851股計算。

## 10. 貿易應收款項

	2020年	2019年
	6月30日 千美元 (未經審核)	12月31日 千美元 (經審核)
貿易應收款項	9,923	13,781
減值	<u>(31)</u>	<u>(38)</u>
	<u>9,892</u>	<u>13,743</u>

本集團與其債務人的交易期限通常為10至60日。本集團一向就所有貿易應收款項確認全期預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)，並根據管理層對個別應收款項的可收回性作出的評估，按特定基準計量全期預期信貸虧損。管理層釐定貿易應收款項的可收回性時，考慮個別應收款項的未償還日數、過往經驗及前瞻性資料。本集團不就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增值工具。貿易應收款項為無抵押及免息。

於2020年6月30日的即期貿易應收款項按發票日期作出並經扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	2019年 12月31日 千美元 (經審核)
90日內	6,075	9,655
91至180日	1,896	1,110
181至365日	1,601	818
超過365日	<u>320</u>	<u>2,160</u>
	<u><b>9,892</b></u>	<u><b>13,743</b></u>

不被個別或共同視為減值的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	2019年 12月31日 千美元 (經審核)
既未逾期亦未減值	3,205	7,133
逾期少於3個月	4,167	2,728
逾期3至6個月	2,150	922
逾期6至12個月	370	1,265
逾期超過12個月	<u>—</u>	<u>1,695</u>
	<u><b>9,892</b></u>	<u><b>13,743</b></u>

## 11. 貿易應付款項

於2020年6月30日的貿易應付款項按發票日期作出的賬齡分析如下：

	2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	2019年 12月31日 千美元 (經審核)
90日內	6,091	5,579
91至180日	<u>114</u>	<u>116</u>
	<u><b>6,205</b></u>	<u><b>5,695</b></u>

貿易應付款項為免息，並通常以30至90日期限結算。

## 12. 庫存股份

於2019年5月6日，董事會採納了一項股份獎勵計劃，以激勵、嘉許及回饋若干合資格人士（「合資格人士」）對本集團增長及發展作出的貢獻。

根據股份獎勵計劃，受託人將收購本公司股本中每股面值0.0001美元的普通股（費用由本公司承擔），該等股份於歸屬前將以信託形式為合資格人士持有。根據股份獎勵計劃授予的股份總數，須以本公司已發行股本總額10%為限。

董事會已將處理股份獎勵計劃運作事宜的權力及授權轉授予一名受託人，但有關股份獎勵計劃的所有主要決策仍由董事會負責，除非根據股份獎勵計劃於股份獎勵計劃的規則內明確規定，或董事會議決將該權力轉授予該受託人。

根據股份獎勵計劃的規則，董事會可不時全權決定及在其可能認為合適的條款及條件規限下，挑選任何參與者以合資格人士身份參加股份獎勵計劃，以及釐定獎勵股份的數目。

於2020年6月30日，並未根據股份獎勵計劃授予任何股份。

根據股份獎勵計劃持有的股份於年內的變動如下：

	2020年	
	千美元	股份數目
於1月1日	2,558	7,870,000
期內購買	<u>257</u>	<u>970,000</u>
於6月30日	<u><u>2,815</u></u>	<u><u>8,840,000</u></u>

## 管理層討論及分析

### 業務概覽及展望

自2020年初以來，新冠肺炎的爆發給我們眾人帶來空前挑戰。疫情令全球經濟衰退，全球超過三分之一的人口活動一度陷入停頓，對世界各行各業的全面衝擊至今難以評估。在危急關頭，我們作出了迅速回應，於我們設有辦事處及駐有僱員的各個城市按照當地政府實施的政策及指引在業務營運上作出調整。即使在外遊限制及居家遠程工作等措施下，我們仍然確保了業務持續運作，為此我們深感欣慰。

於2020年上半年，我們成功完成了對從加州洛杉磯的ZEFR, Inc.收購的Rights ID及Channel ID業務的整合。因此，我們現時在YouTube及Facebook擁有及經營行業領先的內容變現平台，已令我們的業務規模及空間大大拓展，有助我們的收入來源及客戶基礎擴張及多樣化發展。除現有的電影公司、電視網絡及其他優質視頻內容版權持有者等強大的客戶基礎外，我們現時還為更廣大的內容擁有者提供服務，這些內容擁有者的知識產權（「IP」）資產得以在YouTube、Facebook、Instagram及SoundCloud等社交媒體平台播放。

新冠肺炎疫情於2020年對電影行業造成深遠影響，全球各地的院線及電影劇場不同程度被關閉。因此，全球票房收入損失以數十億計，而串流平台則日趨盛行。我們繼續為拓展數字PPT業務（即TVOD業務）開闢道路。長遠而言，我們對TVOD業務的收入增長潛力仍然樂觀。

引用英特爾前行政總裁安迪葛洛夫（Andy Grove）的一句話：「壞的公司被危機打敗；好的公司渡過危機；優秀的公司因危機變得更好。」憑藉我們專有的軟件即服務（「SaaS」）平台幫助客戶防止因侵權造成的收入損失，並提高綫上分銷的收入增長，我們堅信我們將會在這場疫情中崛起，成為更強大的企業。

### 行業概覽

(1) 主要的電影公司轉向DTC—越來越多消費者選擇終止訂閱傳統的付費電視服務，比如通過系統營運商擁有及控制的機頂盒提供的有線及衛星電視，這一趨勢稱為「剪線」。內容擁有者和內容聚合商陷入一場和消費者建立直接聯繫的戰略競賽中。目前，大量消費者僅通過應用程式及其智能電視或不同的數碼視頻／遊戲裝置內置的OTT傳輸技術觀看數碼視頻節目。這導致內容製作、聚合及分銷業務模式出現重大變化。主要電影公司及內容擁有者為成就更美好的將來，紛紛轉向DTC模式。

- (2) 在社交視頻平台的DTC營銷—YouTube及Facebook等社交視頻平台繼續在所有設備上佔據觀眾大部分的在線消費時間。電影公司所製作電影及電視節目的視頻短片通常是被粉絲編輯剪輯後，於社交視頻平台上傳播並受到歡迎，這可以錄得數以億計的觀看次數。DTC視頻服務的營銷人員正在尋找有效的營銷工具來擴大其訂戶基礎。於社交視頻平台識別品牌電影公司內容的觀眾，可以有效地在線定位其龐大的粉絲群體。通過針對性廣告接觸此等已識別觀眾可為一種強大的營銷工具，包括能夠獲取和留存訂戶。

## 集團策略

我們繼續專注於為全球優質內容擁有者及版權持有者提供服務。我們的客戶包括電影公司、電視網絡、唱片公司、DTC服務供應商、訂閱型視頻點播內容聚合者、體育賽事、玩具及遊戲公司。一般來說，該等客戶均設有媒體娛樂業務。媒體娛樂業務成功與否，在很大程度上取決於客戶所創作的娛樂產品及服務有否獲得IP權的保護，且現今這些產品及服務主要以數碼格式在互聯網上被消費。我們堅信，我們核心的內容保護業務對於所有媒體娛樂業務而言是重要的服務，而且重要性會日益提高。例如，未經授權分銷及使用主要電影公司的電影及電視劇集將會令其DTC服務的訂戶數目減少，繼而直接削減其收入。相對於昔日主要通過授權交易獲得巨額保底收入的好日子，未經授權的內容傳播將對DTC服務構成更大的影響。隨著宣佈對DTC服務作出高額投資，原創內容製作的總投資額急劇增加。此等發展令DTC服務供應商需要投放大量資源在內容保護方面。

成功收購Rights ID及Channel ID業務已將本集團轉型為綜合內容保護及變現解決方案的優質供應商。我們是唯一與YouTube、Facebook、Instagram及SoundCloud合作並符合彼等要求的獨立版權管理供應商。在社交媒體平台識別、優選及盡量提高視頻變現方面，我們擁有最佳平台及專長。在社交媒體平台上接觸特定視頻內容的觀眾並傳遞針對性廣告訊息的能力，給予我們強大的工具進行品牌營銷和效果營銷。

內容為王，分銷無處不在。我們準備就緒，於未來數年把握巨大的市場商機。我們將繼續把我們的策略計劃付諸實行。

## 提供產品的收入模式

我們收入模式的核心為軟件即服務。我們的收入模式可分為：

- 訂閱型SaaS業務—主要包括內容保護平台及內容管理平台；及
- 交易型SaaS業務—主要包括交易型視頻點播平台(別名線上按每筆交易支付平台)及內容變現平台。

## 財務回顧

### 中期簡明綜合損益及其他全面收益表摘要

	截至6月30日止六個月			
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
收入	21,575	8,072	167,206	62,558
毛利	10,824	6,588	83,886	51,057
除稅前溢利／(虧損)	9,094	(1,433)	70,479	(11,106)
本公司擁有人應佔期內溢利／ (虧損)	9,500	(1,111)	73,625	(8,610)
按非國際財務報告準則計算的 經調整EBITDA	<u>3,253</u>	<u>450</u>	<u>25,211</u>	<u>3,488</u>

### 按非國際財務報告準則計算的經調整EBITDA

經調整EBITDA為未計融資成本、融資收入、所得稅、折舊及攤銷、股權結算購股權開支及其他一次性開支前的盈利。這並非一種國際財務報告準則計量方法。經調整EBITDA作為一項補充披露單獨呈列，原因是我們的董事相信，此方法廣泛用以衡量表現且作為一項估值基準。本集團呈列此項目的原因是，本集團認為這是本集團管理層以及分析員或投資者用以衡量本集團營運表現的一種重要的補充計量方法。

下表載列經調整EBITDA調節至其最可直接比較國際財務報告準則計量及除稅前溢利／(虧損)的定量對賬。

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
除稅前溢利／(虧損)	9,094	(1,433)
加：		
折舊及攤銷	1,372	709
股權結算購股權開支	20	106
利息收入	(2)	(92)
融資成本	2,499	23
貿易應收款項減值	10	58
建議收購的交易成本	—	1,079
按公平值計入損益的其他負債的公平值變動	(9,740)	—
經調整EBITDA	<u>3,253</u>	<u>450</u>

## 收入

下表列示我們按訂閱型SaaS業務及交易型SaaS業務劃分的收入明細：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千美元 (未經審核)	2019年 千美元 (未經審核)
訂閱型SaaS業務	7,472	6,299
交易型SaaS業務	<u>14,103</u>	<u>1,773</u>
總收入	<u>21,575</u>	<u>8,072</u>

我們截至2020年6月30日止六個月的收入約為21.6百萬美元(相等於約167.2百萬港元)，較截至2019年6月30日止六個月的收入約8.1百萬美元(相等於約62.6百萬港元)增加約13.5百萬美元或約167.3%。該增加主要由於成功整合於2019年11月從ZEFR, Inc.收購的Rights ID及Channel ID業務，以及本集團的合併業務令營運生產力有所改善，因而顯著提升我們的產品種類，尤其推進本集團交易型SaaS業務增長。

## 毛利及毛利率

我們於截至2020年6月30日止六個月的毛利約為10.8百萬美元，較截至2019年6月30日止六個月增加約4.2百萬美元或約64.3%。該增加主要由於成功整合於2019年11月從ZEFR, Inc.收購的Rights ID及Channel ID業務，以及本集團的合併業務令營運生產力有所改善所致。

我們的毛利率由截至2019年6月30日止六個月的約81.6%減少至截至2020年6月30日止六個月的約50.2%，原因是2019年11月從ZEFR, Inc.收購的某產品所帶來的收入毛利率較其他產品為低所致。

## 銷售及營銷開支

我們於截至2020年6月30日止六個月的銷售及營銷開支約為3.9百萬美元，較截至2019年6月30日止六個月增加約0.3百萬美元或約7.6%。該增加主要由於本期間內加強落實銷售及營銷措施所致。

## 行政開支

我們於截至2020年6月30日止六個月的行政開支約為2.7百萬美元，較截至2019年6月30日止六個月減少約0.7百萬美元或約20.8%。行政開支減少是由於並無產生截至2019年6月30日止六個月內產生的收購交易成本等非經常性開支所致。

## 研發開支

我們於截至2020年6月30日止六個月的研發開支約為2.5百萬美元，較截至2019年6月30日止六個月增加約1.5百萬美元或約146.4%。該增加主要由於2019年11月從ZEFR, Inc.收購Rights ID及Channel ID業務令員工人數增加所致。

## 其他收入及收益

其他收入主要包括按公平值計入其他負債的公平值變動帶來的收入約9.7百萬美元。

## 融資成本

融資成本主要包括計息借貸的利息開支約2.4百萬美元(截至2019年6月30日止六個月：無)及租賃負債的利息開支。

## 所得稅抵免

我們的所得稅抵免主要包括由於美國的未動用稅項虧損增加而產生的遞延稅項抵免。

## 本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)

截至2020年6月30日止六個月的本公司擁有人應佔溢利約為9.5百萬美元，較截至2019年6月30日止六個月的本公司擁有人應佔虧損約1.1百萬美元增長約10.6百萬美元。該溢利主要由於本集團的生產力提高，以及確認按公平值計入損益的其他負債的公平值變動帶來的收入所致。

截至2020年6月30日止六個月的每股基本盈利約為2.23美仙(相等於約17.3港仙)，而截至2020年6月30日止六個月的每股攤薄盈利約為2.19美仙(相等於約17.0港仙)(截至2019年6月30日止六個月的每股基本及攤薄虧損：0.26美仙(相等於約2.0港仙))。董事會不建議就截至2020年6月30日止期間派發任何股息(截至2019年6月30日止六個月：無)。

## 經調整EBITDA

截至2020年6月30日止六個月的經調整EBITDA約為3.3百萬美元(相等於約25.2百萬港元)，較截至2019年6月30日止六個月的經調整EBITDA約0.5百萬美元(相等於約3.5百萬港元)增長約2.8百萬美元或約622.9%。該溢利主要由於成功整合於2019年11月從ZEFR, Inc.收購的Rights ID及Channel ID產品及本集團的合併業務令營運生產力提高所致。

## 中期簡明綜合財務狀況表摘要

	2020年 6月30日 千美元 (未經審核)	2019年 12月31日 千美元 (經審核)	2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	2019年 12月31日 千港元 (經審核)
總資產	117,205	115,971	908,339	898,775
總負債	71,505	80,854	554,164	626,618
資產淨額	45,700	35,117	354,175	272,157
權益總額	<u>45,700</u>	<u>35,117</u>	<u>354,175</u>	<u>272,157</u>

## 商譽

於2020年6月30日，我們的商譽穩定維持於約78.9百萬美元。商譽定期作減值測試，於2020年6月30日，被視為無需計提減值虧損。

## 無形資產

於2020年6月30日，我們的無形資產約為7.9百萬美元，較2019年12月31日減少約0.4百萬美元。該減少乃由於截至2020年6月30止六個月內產生無形資產的攤銷開支所致。

## 計息借貸

董事會認為，於2020年6月30日的借貸處於穩健及可持續水平。於2020年6月30日，本集團有計息借貸，金額約為49.3百萬美元。

董事會認為借貸的到期情況符合一般商業慣例。於2020年6月30日，本集團計息借貸有約1.9百萬美元須於一年內償還，約2.6百萬美元須於第二年內償還，約3.0百萬美元須於第三年內償還，約21.8百萬美元須於第四年內償還及約20.0百萬美元須於第五年內償還。

## 流動資金及資本資源

### 營運資金

於2020年6月30日，我們的現金及現金等價物約為6.8百萬美元。於2020年6月30日，我們的流動資產約為22.3百萬美元，其中約9.9百萬美元為貿易應收款項及約6.8百萬美元為現金及現金等價物。我們的流動負債約為22.1百萬美元，其中約6.2百萬美元為貿易應付款項。於2020年6月30日，我們的流動比率(相等於流動資產除以流動負債)為1.01，而於2019年12月31日則為1.61。

### 重大投資、收購及出售

於截至2020年6月30日止六個月內，我們並無任何重大投資，亦無任何重大收購或出售事項。

### 資本開支

我們的資本開支主要為購買物業、廠房及設備的開支。我們於截至2020年6月30日止六個月的資本開支金額約為15,000美元。

## 或然負債、資產負債表外承擔及安排以及資產抵押

除約29.3百萬美元的計息借貸乃以LRC Oregon Inc.、Vobile Holding, Inc.、Vobile Home Entertainment LLC及Vobile, Inc.(共同作為擔保人)的所有資產作為抵押品提供擔保外，於2020年6月30日及本公告日期，我們並無(i)任何重大或然負債或擔保；(ii)任何承兌貿易應收款項下的負債或承兌信貸、債權證、按揭、押記、融資租賃或租購承擔、擔保重大契諾，或其他重大或然負債；(iii)任何重大的資產負債表外安排；或(iv)任何未動用銀行融資。

## 外匯風險

我們的交易主要以美元及港元結算，因此承受的外匯風險極微。我們並無使用任何衍生金融工具以對沖我們所承受的外匯風險，但將持續密切監察有關風險。

## 資本負債比率

本集團使用資本負債比率(即淨外債除以資本(本公司擁有人應佔權益)加淨債務)監察資本。淨債務包括計息借貸，減去現金及現金等價物。於2020年6月30日，我們的資本負債比率(按淨債務除以資本(本公司擁有人應佔權益)加淨債務計算)為48.2%，而於2019年12月31日則為56.3%。

## 僱員及薪酬政策

於2020年6月30日，我們聘有合共137名員工(於2019年6月30日：70名)。薪金、花紅及福利乃參照市場條款、各個別僱員的表現、資格及經驗釐定，並不時予以檢討。

董事的薪酬由薪酬委員會檢討並由董事會批准。在釐定董事酬金時，有關董事的經驗、職責及責任、付出的時間、本公司的表現及當時的市場狀況為考慮之列。

截至2020年6月30日止六個月內，本集團產生的薪酬成本總額約為5.6百萬美元(截至2019年6月30日止六個月：4.1百萬美元)。

本公司亦採納了一項首次公開發售前購股權計劃及一項首次公開發售後購股權計劃。

## 中期股息

董事會不建議就截至2020年6月30日止六個月派發中期股息。

## 企業管治常規

董事會致力維持高度的企業管治標準。董事會相信，良好的企業管治標準對於為本集團提供框架制訂其業務策略與政策及提升其透明度及問責性起關鍵作用。

截至2020年6月30日止六個月內，本公司已應用企業管治守則當中所載適用於本公司的原則。

董事認為，於截至2020年6月30日止六個月內，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，惟守則條文第A.2.1條除外，該條訂明，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Wang先生兼任我們的主席及行政總裁，負責本集團的整體管理及引領本集團策略性發展及業務計劃。我們相信，自2005年成立以來，Wang先生一直對我們的增長及業務擴展至為重要。董事會認為，主席及行政總裁的角色歸屬於同一人可確保本集團內部領導貫徹一致性及促進本集團的整體策略規劃及決策更加有效及高效，對於本集團的業務前景、管理及整體策略方向有利。董事會於考慮所有已採取的企業管治措施後，認為現時的安排將不會損害權力及授權分佈均衡，而現行架構將使本公司可迅速及有效地作出及執行決策。因此，本公司並無將主席及行政總裁的角色區分。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其有關董事進行證券交易的行為準則。本公司亦已就有關僱員（定義見上市規則）進行的本公司證券交易制定至少與標準守則同樣嚴格的指引。

本公司已向所有董事作出有關其是否遵守標準守則的特定查詢，而彼等全部確認，彼等於截至2020年6月30日止六個月內已遵守標準守則內訂明的標準。本公司已向有關僱員作出有關其是否遵守本公司證券交易指引的特定查詢，而並無發現任何違反指引的行為。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2020年6月30日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 報告期後事項

於2020年7月14日，本公司向Poly Platinum Enterprises Limited(一家在英屬處女群島註冊成立的有限責任投資控股公司)發行了兩個系列的可換股債券，本金總額為100,000,000港元。第一個系列的可換股債券的本金總額為80,000,000港元，初步換股價為每股2.58港元；而第二個系列的可換股債券的本金總額為20,000,000港元，初步換股價為每股2.80港元。第一個系列的可換股債券及第二個系列的可換股債券均可轉換為本公司的股份。

於2020年7月30日，本公司根據於2017年12月8日採納的首次公開發售後購股權計劃授予可認購股份的購股權合共11,250,000份。每份購股權均賦予持有人權利，可於行使該購股權時以每股3.50港元的行使價認購一股本公司股份。

## 審閱中期業績

審核委員會由三名獨立非執行董事(分別為陳敬文先生、Alfred Tsai CHU先生及Charles Eric EESLEY先生)及兩名非執行董事(分別為J David WARGO先生及王偉軍先生)組成。審核委員會的主席為陳敬文先生。

審核委員會已審閱本集團截至2020年6月30日止六個月的未經審核中期業績，委員會認為該中期業績乃根據有關會計準則編製，並已按照上市規則的規定作出足夠披露。

## 登載中期業績公告及中期報告

本中期業績公告在香港交易所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.vobilegroup.com](http://www.vobilegroup.com))登載。截至2020年6月30日止六個月的中期報告載有上市規則規定的全部資料，將於適當時候向本公司股東寄發並在上述網站上登載。

## 釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「審核委員會」	指	本公司審核委員會
「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載的《企業管治守則》

「本公司」	指	阜博集團有限公司，一家根據開曼群島法例註冊成立的獲豁免有限公司，其股份在聯交所上市
「董事」	指	本公司董事
「DTC」	指	直接面向消費者
「EBITDA」	指	未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利
「按公平值計入損益」	指	按公平值計入損益
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中華人民共和國香港特別行政區
「國際會計準則」	指	《國際會計準則》
「國際財務報告準則」	指	《國際財務報告準則》
「上市規則」	指	聯交所《證券上市規則》
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》
「Wang先生」	指	Yangbin Bernard WANG先生
「OTT」	指	over-the-top（通過互聯網技術向用戶提供應用服務）
「PPT」	指	按每筆交易支付
「首次公開發售前購股權計劃」	指	本公司於2016年12月30日採納的購股權計劃
「首次公開發售後購股權計劃」	指	本公司於2017年12月8日採納的購股權計劃
「SaaS」	指	軟件即服務
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.0001美元的普通股
「股份獎勵計劃」	指	本公司於2019年5月6日採納的股份獎勵計劃（經不時修訂）

「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「TVOD」	指	交易型視頻點播
「美元」	指	美國法定貨幣

承董事會命  
**阜博集團有限公司**  
 主席、執行董事兼行政總裁  
**Yangbin Bernard Wang**

香港，2020年8月28日

於本公告日期，董事會由執行董事Yangbin Bernard WANG先生及Michael Paul WITTE先生；非執行董事J David WARGO先生及王偉軍先生；及獨立非執行董事陳敬文先生、張墀駒先生、Alfred Tsai CHU先生及Charles Eric EESLEY先生組成。

本公告載有與本集團業務前景、財務表現估計、預測業務計劃及發展策略有關的前瞻性陳述。此等前瞻性陳述乃基於本集團目前可得資料而作出，並按本公告刊發時的前景為基礎於本公告內載述。此等前瞻性陳述乃建基於若干預期、假設及前提，而當中部分具有主觀性或屬於本集團控制範圍以外。此等前瞻性陳述日後可能被證實屬不正確且可能無法實現。此等前瞻性陳述涉及大量風險及不確定因素。鑒於該等風險因素及不確定因素，於本公告載入前瞻性陳述不應被視為董事會或本公司聲明計劃及目標將會達成，故投資者不應對該等陳述加以過分倚賴。